Publicado em: 08/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 150/21 – CSC                                                   DATA: 08/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1049/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Segurança Patrimonial, com Vigilantes
Desarmados e Segurança Eletrônica nas Áreas Internas e Externas da Sede
do Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON/AM.
1.2) PE n° 1050/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico
PAZOPANIBE, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 1051/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Vídeo e Som
(TV SMART) e energéticos (NOBREAK), com Garantia, visando atender as
demandas dos Departamentos da Secretaria de Estado das Cidades e
Territórios - SECT.
1.4) PE n° 1052/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Telecomunicações, com o Objetivo de
Fornecer Solução Segura de Comunicação de Dados Bidirecional, por
Intermédio do Uso de VSATs (Very Small Aperture Terminals), em Banda
Ka, Compreendendo Conexões IP, para Integração de Unidades
Administrativas do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas -
CETAM, na Sede dos Municípios do Interior do Amazonas.
1.5) PE n° 1053/2021–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Areia, Lixa
para Parede, Tintas e Outros), para atender as necessidades de Adequação
do Prédio Anexo II da SUFRAMA, que Será Destinado às Instalações do
Instituto de Identificação do Estado do Amazonas - IICM - Secretaria de
Estado de Segurança Pública - SSP.
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1054/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Manutenção Predial (Limpeza e Conservação de
Fachadas e Pintura), para atender as necessidades da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.2) PE n° 1055/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de
Processamentos de Dados (Microcomputador, Notebooks e Nobreaks, para
atender as necessidades da CASA CIVIL.
2.3) PE n° 1056/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Câmara de Revelação e Aspirador Cirúrgicos), para Formação de Ata de
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 1057/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento
de Dados e de Fotos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
2.5) PE n° 1058/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Lanches Prontos para Doadores de Sangue, incluindo
mão de Obra, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.6) PE n° 1059/2021–CSC: Aquisição de Equipamento para Produção
Orgânica de Forma a atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Produção Rural - SEPROR.
2.7) PE n° 1060/2021–CSC: Aquisição de Produto para Saúde - PPS (Bolsa
Pressurizadora), para Equipar os Setores de Centro Cirúrgico, UTI e Clinicas
Médicas da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.8) PE n° 1061/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Transdutor de Pressão), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1062/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Filme
Radiológico, Sonda de Foley e Outros), para Formação de Ata de Registro

Publicado em: 08/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 968/2021–CSC: Aquisição de 1 (um) Videolaparoscópio
Completo (Contendo Microcâmera Digital, Monitor Fonte de Luiz Insuflador
de CO2, Sistema de Gravação, Estante e Instrumentais Permanentes), para
atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de setembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de setembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 403/2021-CSC, dia 15/09/2021 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 655/2021-CSC, dia 14/09/2021 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 699/2021-CSC, dia 10/09/2021 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 888/2021-CSC, dia 13/09/2021 às 10:00 horas de Brasília.
5) PE n° 925/2021-CSC, dia 14/09/2021 às 12:00 horas de Brasília.
6) PE n° 952/2021-CSC, dia 13/09/2021 às 14:00 horas de Brasília.
7) PE n° 972/2021-CSC, dia 10/09/2021 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 033/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
- RED ENGENHARIA LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Empresas Inabilitadas:
- CELIO DOS ANJOS DA SILVA
- HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- KELLY SOUZA OLIVEIRA
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 033/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 17/09/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM

Publicado em: 08/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/